
Com une di Regafbuto

Spazio riservato alla segreteria:
R.G.D. N...626.......
Data -20/09/2019

SETTORE AFFARI GENERALI, PERSONALE, CONTENZ IOSO-

DETERMINAZIONE N.49 DEL 19/09/2019

OGGETTO: Selezione pubblica per soli titoli riservata al personale con contratto a 
tempo determinato, finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato e 
part-time a 24 ore settimanali, mediante stabilizzazione ai sensi dell'art.20 
c.2 del D.L.gs n.75/2017, art.26 della L.R. n.8/2018, e art.3 L.R. 27/2016, di 
n.6 “Operatore Esecutivo” cat.A. Approvazione graduatoria di merito 
provvisoria.

L’INCARICATO DI FUNZIONI DIRIGENZIALI

VISTA la delibera di G.M. n.21 dei 31/01/2019 con la quale è stata approvata la 
"Programmazione triennale del fabbisogno del personale 2019/2021-Piano occupazionale 
anno 2019", e prevista la stabilizzazione a tempo indeterminato e parziale di n.22 unità di 
lavoratori precari in servizio presso questo Comune secondo il percorso di reclutamento 
speciale di cui aH'art.20 c.2 del D.L.gs n.75/2017, art.26 della L.R. n.8/2018, e art.3 della 
L.R. n.27/2016;

ATTESO che con la precitata deliberazione l'Incaricato di Funzioni Dirigenziali del 
“Settore affari generali, personale, contenzioso” è stato autorizzato all'emanazione degli atti 
relativi all'avvio delle procedure assunzionali previste nella programmazione approvata;

VISTA la Delibera dì G.M. n.218 del 20/11//2018 con la quale è stato approvato il 
"Regolamento comunale per la disciplina delle stabilizzazioni del personale precario in 
attuazione del Decreto Legislativo n. 75/2017";

VISTA la Determina del Settore Affari generali n.6 dellT1/Q3/2019 con la quale è 
stato approvato l’avviso di selezione pubblica per soli titoli riservata al personale con 
contratto a tempo determinato, finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato e part-time 
a 24 ore settimanali, mediante stabilizzazione ai sensi dell‘art.20 c.2 del D.L.gs n.75/2017, 
art.26 della L.R. n.8/2018, e art.3 L.R. 27/2016, di n.6 unità “Operatore Esecutivo” cat.A);

ATTESO che la stabilizzazione del personale precario appartenente alle categorie A) 
e B), per il quale è richiesto il requisito della scuola dell'obbligo, è effettuata in applicazione 
dei criteri di cui all'art.49 L.R. n.15/2004 e ai D.P.R.S. 05/04/2005, attraverso una selezione 
per soli titoli, interamente riservata al personale a tempo determinato in servizio presso il 
Comune di Regalbuto in possesso dei requisiti previsti daH’art.20 del D.L.vo n.75/2017;

VISTO rari.49 della L.R. n.15 del 05/11/004 secondo il quale per la copertura dei 
posti per i quali è richiesto il possesso del titolo di studio non superiore a quello della scuola 
dell’obbligo le Amministrazioni provvedono alla formazione di graduatorie aventi validità 
triennale, sulla base dei criteri e degli elementi dì valutazione dei titoli individuati con Decreto 
del Presidente della Regione;



VISTO il Decreto del Presidente della Regione del 5 aprile 2005 avente ad oggetto 
“Criteri per la formazione delle graduatorie di merito nei concorsi per titoli di cui all'art. 49 
della legge regionale 5 novembre 2004. n. 15"

DATO ATTO che:
l’avviso pubblico dì selezione, è stato pubblicato sul sito internet del Comune e all'Albo 

Pretorio dal 13/03/2019 al 27/03/2019, nonché, per estratto, sulla GURS - Serie Speciale 
Concorsi — n. 3 del 29,03.2019;
-che, entro il trentesimo giorno dalla pubblicazione dell'svviso sulla GURS, come previsto 
all’art.4. sono pervenute n.5 domande;

ESAMINATE le domande pervenute e verificata l'ammissibilità delle stesse alla luce 
dei requisiti previsti nell'avviso dì selezione;

RITENUTO, ammettere i candidati alla selezione in oggetto ed approvare la 
graduatoria di merito provvisoria relativa alla selezione in oggetto, da pubblicare all'albo 
pretorio on-line nonché sul sito istituzionale per quindici giorni consecutivi;

VISTO il CCNL Comparto Enti Locali;
VISTO il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D.L.vo n°267 del 18/08/2000 e s.m.i.;
VISTO il D.L.gs n°165/2001 e s.m.i.;
VISTA la L.R. n°48 dell’11/12/1991;
VISTA la L.R. n°23 dello 07/09/1998;
VISTA la L.R. n°25 del 16/12/2000;
VISTA la L.R. n°30 del 23/12/2000;

VISTA la delibera dì C.C. n°52 del 30/07/2019 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione relativo al corrente esercizio finanziario:

VISTA la delibera di G.M. n.120 del 30/07/2019 con la quale è stato approvato il 
PEG per l'esercizio 2019 e sono state affidati i capitoli di spesa ai Responsabili dei Settori;

VISTA la Determina Sindacale n.34 dell’01/07/2019 con la quale sono state conferite 
alla sottoscritta le funzioni dirigenziali di cui all'art.107 del D.L.vo n.267/2000 ex art.51 
c.3/3bìs della L. n.142/1990 e s.m.i. per le materie attinenti il “Settore Affari generali, 
personale, contenzioso

VISTO lo Statuto ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
VISTO l’O.A.EE.LL. vìgente nella Regione Siciliana e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Richiamate integralmente le premesse,

1. Di ammettere i candidati dì seguito indicati alla selezione per soli titoli finalizzata 
all'assunzione a tempo indeterminato e parziale a n 24 ore settimanali mediante 
stabilizzazione di n.6 unità di personale “Operat. Esecutivo" Cat.A):

- prot.8330 del 15/04/2019 - Vitale Antonio nato il 06/09/1969
prot.8499 del 16/04/2019 - Albertelli Stefania nato il 14/12/1968
prot.8859 del 19/04/2019 - Scravaglieri Agata nata il 05/02/1968

- prot.8927 del 23.04.2019 - Spampinato Vito nato t’01/06/1971
prot.9026 del 24/04/2019 - Saccone Maria Grazia R. nata il 31/01/1963

2. Dì approvare la graduatoria provvisoria dì merito relativa alla selezione in oggetto 
che si allega al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.



3. Di pubblicare la graduatoria provvisoria all’albo pretorio on-lìne e sul sito istituzionale 
del Comune di Regalbuto alla Sez. '‘Amministrazione Trasparente" Sez. Concorsi per 15 
(quindici) giorni consecutivi.

4. Di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio on-line 
e nel sito del Comune, costituisce a tutti gli effetti valore di notifica e comunicazione ai 
sensi della L. n.241/90 e s.m.L

5. Di dare atto che si provvederà all'assunzione dei soggetti utilmente collocati nella 
graduatoria di merito, a seguito di verifica delle dichiarazioni rese nell’istanza di 
partecipazione.

6. Di trasmettere copia della presente all'Ufficio di Segreterìa per la pubblicazione

UFFICIO DI SEGRETERIA
CERTIFICATO D! PUBBLICAZIONE

II Segretario Comunale, su conforme attestazione del messo, 

certifica

che la presente determinazione è stato pubblicata all’albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 
21/ 0.9/20.1.9......... e che contro la stessa, nello stesso termine, non sono pervenute opposizioni o reclami.

Regalbuto l i ................ ..........  IL SEGRETARIO COMUNALE





GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA ALLA SELEZIONE PER SOLI TITOLI RISERVATA AL PERSONALE PRECARIO

Cognome

1 SCRAVAGLIERI

2 SACCONE

3 ALBERTELLI

4 VITALE

5 SPAM PINATO

PER ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (N.24 ORE SETTO 

DI N.6 "OPERATORE ESECUTIVO " CAT.A)

Nome data nascita Tipologia Ente utilizzatore Punteggio

AGATA 05/02/1968 Contratto a tempo determinato cat.A) Comune di Regalbuto 51,80 precede

MARIA GRAZIA R. 31/01/1963 Contratto a tempo determinato cat.A) Comune di Regalbuto 51,80

STEFANIA 14/12/1968 Contratto a tempo determinato cat.A) Comune di Regalbuto 50,00

ANTONINO 06/09/1969 Contratto a tempo determinato cat.A) Comune di Regalbuto 43,85

VITO 01/06/1971 Contratto a tempo determinato cat.A) Comune di Regalbuto 42,05




